a)^e *Tota vita laicorum est, ob baptismi consecrationem, sacerdotalis, nam « opus salutis per sacrificium et sacramenta, circa quae tota vita liturgica vertit »⁴ exercent, praesertim cum ad plenam, consciam atque actuosam Eucharistiae participationem dicuntur. Haec sancta Synodus, autem, de hac praecipua fidelium liturgica activitate iam in schemate constitutionis de sacra Liturgia claras determinationes instituit. Si vero laici munus sacerdotale exercent, facile eruitur quod ipsi non exclusive curis temporalibus deputantur, sed per baptismale sacerdotium ipsorum vita est Dei adoratio in spiritu et veritate, est sanctitas et perfectio, oratio, abnegatio sui, caritas et omnia opera et passiones quibus assimilantur sacrificio Christi, in eius morte et resurrectione, ut adimpleant ea quae desunt passionum eius pro corpore eius quod est Ecclesia.⁵ Laici insuper ut veri ministri agere possunt in matrimonio et baptisate, atque, deficientibus sacris ministris vel iisdem in regimine persecutionis impeditis, nonnulla officia sacra pro facultate supplent.*

b) *Ad laicos spectat etiam munus propheticum seu apostolicum.*

Omnis enim laicus in se fert etiam totam missionem apostolicam Ecclesiae participando missionem episcoporum sub eorum auctoritate.

Apostolatus laicorum limites non cognoscit quia ut finem habet instaurare omnia in Christo.⁶ Sed subditur missioni superiori episcoporum, qui eum ordinare valent secundum locorum ac temporum necessitates, vel possunt conferre missiones et officia peculiaria.

Praedicatio et testimonium de mysterio Dei non est munus exclusivum hierarchiae. Iesus Christus praedicat gentibus per totam Ecclesiam et testimonium perhibet de Patre coram hominibus per totam Ecclesiam. Omnes ergo laici praedicationi et testimonio incumbere debent secundum mensuram missionis et gratiae, unicuique propriam.

Hic, autem, extollendum venit praesertim opus catechismi, quod a laicis sive in familia, sive in paroecia sive in quocumque coetu, provide ac competenter exercetur.

Laici insuper, qui in saeculo vivunt, ipsum mundum evangelice illuminent oportet et ad Ecclesiam quodammodo illum praeparent; instituta et condiciones mundi, si qua mores ad peccatum conducant, ita sanent, ut haec omnia ad iustitiae normas conformentur et virtutum exercitio potius foveant quam obsint.

Pro sua cuiusque intellectuali cultura, sollerter incumbant in profundiorum cognitionem veritatis tum naturalis tum revelatae pro enodandis sui temporis quaestionibus.

c) Ad laicos denique id etiam spectat ut regnent cum Christo.